≪ 公益社団法人 日本建築積算協会 創立50周年記念ロゴマーク募集要項 ≫

テーマ

- メインテーマ『BSIJ 50years ~未来に向けて~』
- サブテーマ「未来のコストデザイン」「多様な働き方を求めて ~freedom first~」

応募期間

● 2024年4月2日(火) 作品提出・応募締め切り(当日消印可)

賞 品

- 最優秀作品(1点) 賞金 200,000円
- 優秀賞作品(2点) 賞金 30,000円

審查方法

● 厳正な審査により最優秀作品 1 点(採用作品)を選考します。

結果発表

● 2024 年 6 月初旬 を目途にホームページ・広報誌「けんせき」に掲載するほか、採用者本人に直接通知します。

応募資格

- 1 2024年4月1日時点で18才以上の方
- 2 日本国籍の方及び日本在住の外国の方(日本国内の住民票をお持ちの方)
- 3 公益社団法人日本積算協会の会員の方は、上記1および2の制限がありません。
- 4 個人又はグループでの応募が可能です。但し、1 グループ5 名以内とします。
- 5 個人、グループを問わず、応募は1人(1グループ)1作品とします。

応募方法•提出先

● 作品と応募用紙を郵送、若しくはメールにて送付してください。

<郵送の場合(当日消印可)>

宛先:公益社団法人日本建築積算協会 『創立50周年記念委員会』

住所: 〒105-0014 東京都港区芝 3-16-12 サンライズ 三田ビル2階

< メールの場合(4月2日中)>

件名を「積算協会 創立 50 周年記念ロゴマーク応募」として、必要事項を入力した応募用紙を

50yearslogo@bsij.or.jp まで送付してください。 ※作品容量 10MB

QR からアクセス→

提出物

- 「BSIJ」もしくは「積算協会」の文字を必ず含み、50周年であることがわかるデザインとすること。
- 応募用紙は コチラから Word ファイルをダウンロード可能
- メールで作品を提出する場合は ipeg/gif/png/pdf ファイルのいずれかとする
- 手書き作品も応募可とします。写真に撮ったものは応募できません。

問合せ先

公益社団法人日本建築積算協会 『創立50周年記念委員会』e-mail: 50yearslogo@bsii.or.ip (電話、FAXでのお問い合わせはご遠慮ください)

● 個人情報の取扱いについて

- 1 応募者の個人情報については、応募や選考に関するご連絡その他審査事務に必要な範囲に限って使用することとします。
- 2 応募者の個人情報は、創立50周年記念委員会のほか、審査事務にかかわる第三者に提供されることがあります。
- 3 個人情報の取扱いにつきましては、応募者が作品を応募した段階で、上記取扱いにつき同意が得られたこととします。

その他

- 1 未成年者の方は、親権者等の法定代理人の同意を得た上でご応募ください。未成年者の方の作品が採用される場合、採用に先立って親権者等の法定代理人の同意書をご提出いただきます。
- 2 応募要項については、今後、創立50周年記念委員会の判断により変更されることがあります。その場合、 変更前までに応募した方であって、変更後の応募要項に同意できない方は、その応募を撤回することがで きますが、応募に要した費用その他の損失・損害等の負担には応じかねます。
- 3 作品の選考過程に関するお問い合わせにはお答えできませんのでご了承ください。
- 4 応募要項は、日本国法に準じて解釈されるものとし、本契約について甲乙間に訴訟が生じたときは、東京地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とすることとします。

注意事項

応募者は、以下の各項目について承諾したうえで、作品の応募をお願いいたします。

• 応募条件

- 1 応募作品は、応募者のオリジナルであり、未発表のものに限ります。(応募者は、その応募作品が自ら創作したオリジナルの作品であって、既に発表されているものと同一又は類似ではないこと及び第三者の権利を侵害するものでないこと並びに権利を侵害するものでないこと並びに権利侵害があった場合には、応募者がその責任を負い、公益社団法人日本建築積算協会創立50周年記念委員会に一切の迷惑をかけないことを確約するものとします。なお、創立50周年記念委員会は、必要に応じて応募作品の制作過程に関する情報や制作段階におけるスケッチ、デッサン等の関連資料の提出を求めることがあり、応募者はこれに応じるものとします。)
- 2 応募作品は、その作品の特徴等から、特定の応募者が作成したものであると推定できないものであることを要します。応募作品の特徴等から応募者が特定できる作品については、応募を無効とすることがあります。
- 3 採用作品については、創立50周年記念委員会又はその委託を受けた第三者がデザインに修正を加えて 使用することがあります。また、応募者が作成した元データの提供を依頼することがあります。
- 4 グループでの応募の場合、作品の創作にかかわった全員が了承した場合にのみ、作品を応募することができます。この場合、創作にかかわった全員の氏名を応募書類中に明記してください。応募時に明記された方以外の方が創作にかかわったことや創作に関与したメンバーの一部が応募要項を承諾していないことが判明したときは応募を無効とすることがあります。
- 5 応募後の作品は返却いたしません。応募者は、必要に応じて応募作品の複製、データのバックアップ等を各自で行ってください。
- 6 作品の応募に関する経費はすべて応募者の負担とします。
- 7 応募に関する郵便の不着、作品の破損や汚損などの事故が生じた場合であっても、創立50周年記念委員会は一切の責任を負いません。
- 8 応募条項に違反していると創立50周年記念委員会が判断した作品は、採用が決定された後であってもこれを取り消すこととします。
- 9 応募者は、応募要項に同意した上で作品を応募するものとします。
- 10 AIソフトによって自動生成した作品は提出不可とします。

● 知的財産権等

- 1 採用作品の応募者は、採用と同時に創立50周年記念委員会に対して、当該作品に関する著作権(著作権 法第27条及び第28条に規定する権利を含みます。)、商標権、意匠権、その他の知的財産権(特許その 他の知的財産権を受ける権利も含みます。ただし、著作権は除きます。)及び所有権その他一切の権利を 創立50周年記念委員会に無償で譲渡し、また、当該作品に関する著作者人格権その他一切の人格権を創立50周年記念委員会及びその指定する者に対して行使しないことを了承することとします。採用作品に ついては、創立50周年記念委員会又はその指定する者により商標、意匠等の出願・登録が行われること があります。
- 2 創立50周年記念委員会は、採用作品以外にも入選作品を選定することがあります。入選作品の応募者は、 入選作品についても上記1と同じく取り扱われることを了承することとします。
- 3 応募作品に関する知的財産権その他一切の権利の全部又は一部について、応募後に第三者に譲渡、移転若 しくは担保に供する等の処分がなされ、又は出願・登録手続等が行われていることが判明したときは、応 募を無効とすることがあります。

事務局使用欄	
受付 No。	受付日

≪ 公益社団法人 日本建築積算協会 創立50周年記念ロゴマーク応募用紙 ≫

【応募上の注意】

- •「BSIJ」もしくは「積算協会」の文字を必ず含み、50周年であることがわかるデザインとすること。
- ・募集要項に記載の趣旨・内容に同意の上でご応募ください。
- 作品に応募用紙を添付し、郵送又はメールにて送付してください。
- 締切り: 2024 年 4 月 2 日 (当日消印可)

ふりがな	
氏 名(必須)	
(グループの場合は全員の氏名)	
グループ名(必須)	
(個人の場合は不要)	
会社名又は学校名(任意)	
住 所(必須)	₹
電話番号(必須)	
E-mail (必須)	
応募規約(チェック必須)	□ 応募条件・募集要項等に同意して応募します
作品の説明・コメント (必須)	

【応募方法】

- 本応募用紙に必要事項を記入の上、郵送若しくはメールで提出してください。(10MB以内)
- ※メールの件名には「積算協会 創立 50 周年記念ロゴマーク応募」としてお送りください。
- ※電子データの提出ファイル形式は、jpeg/gif/png/pdfファイルとして下さい。
- ※お問い合わせはメールのみとします。詳しくは募集要項をご確認ください。
- ※応募者の個人情報は、応募審査、入賞通知及び入賞作品の公表等以外の利用及び他者への提供はいたしません。 【主催】

公益社団法人 日本建築積算協会

〒105-0014 東京都港区芝 3-16-12 サンライズ 三田ビル 3 階

提出先 E-mail: 50yearslogo@bsij.or.jp